

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022 - SRP

A **CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR - CBDE**, associação de fins não econômicos, de caráter desportivo educacional, CNPJ nº: 03.953.020/0001-75, com sede na SBN, Quadra 2, Bloco F, Edifício Via Capital, Salas 1401 a 1414, Brasília-DF, CEP: 70.040-020, neste ato representado por seu vice-presidente o Sr. **ROBSON LOPES AGUIAR**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1342353 SSP/DF e CPF nº 554.034.251-87, residente e domiciliado em Brasília, considerando o julgamento do Processo Seletivo na modalidade de Pregão Eletrônico nº 024/2022-SRP, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa **OKALANGO EVENTOS EIRELI**, empresa com sede na Rua Herbert José de Souza Betinho, nº 571, Jardim Centenário, Aracaju-SE, CEP 49090-023, Telefone (79) 3012-9716 / (79) 99945-6423, E-mail: operacional@okalango.com / contato@okalango.com, inscrita no CNPJ nº 32.626.778/0001-05, neste ato representada por a: **KWAI DIK CHUN**, estrangeiro, empresário, com RNE nº W048731-B, e CPF/MF nº 064.408.018-30, residente e domiciliado em São Paulo-SP, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes no Regulamento de Contratações da CBDE, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E PROMOCIONAL COM MÃO DE OBRA, conforme especificações técnicas constantes do Anexo 01 do edital 025/2022-SRP e seus ANEXOS.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 03 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO Material PVC, comprimento 30cm, altura 15cm, com acabamento superficial adesivado em cores variadas 4x4, adesivo fosco, espessura 1mm, material face frontal pvc, material face lateral pvc, tipo baixo relevo. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Material PVC, comprimento 60cm, altura 40cm, com acabamento superficial adesivado em cores variadas 4x4, espessura 3mm, material face frontal pvc, material face lateral pvc, tipo baixo relevo, com suporte em metalon galvanizado em formato T com as placas coladas, sendo o suporte 40cm de comprimento e 80cm de altura. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
3	BLIMP Confeccionados em PVC Pneumático com gramatura mínima de 0,30mm de alta resistência, impressos pelo processo digital de alta qualidade dessa forma garantindo fidelidade, em cores diversas, nas medidas	Peça	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00

	de 3 metros. Formato bola. Deve acompanhar cordas de amarração, insuflado com gás hélio (não inflamável, atóxico) Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada, conforme medidas e layout fornecido pela contratante.				
4	PRISMA DE POLIONDA DE QUADRA Confeccionada em placas dobráveis polionda tipo telhado, medindo 2mx1,20m (largura e altura/montado) cada placa, impressão adesivado fosca em cores 4x0, acabamento com velcro para fechamento, 3 faces (cubo). Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	500	R\$ 790,00	R\$ 395.000,00
5	TOTEM TRIEDRO Confeccionada em placas dobráveis 0,70cmx1,70m, 3 faces (cubo), impressão 4x0 cores, plastionda, acabamento com velcro para fechamento. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
6	TOTEM DE CHÃO Totem em metalon 20x20 galvanizado com pintura anticorrosiva, com lona fosca 440 gramas em impressão digital 4x0 cor em ambos os lados, com a base fixa com sustentação para área externa (suportando ventos e chuvas) evitando quedas, formato 1,5mx2,5m. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
7	TOTEM DE CHÃO Totem em metalon 20x20 galvanizado com pintura anticorrosiva, com lona fosca 440 gramas em impressão digital 4x0 cor em ambos os lados, com a base fixa com sustentação para área externa (suportando ventos e chuvas) evitando quedas, formato 1mx2m. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
8	TOTEM DE PERSONAGEM Display em PVC de espessura 2mm recortado em máquina decorte a laser com recorte linear. Segue com base de apoio em metalon 20x20 galvanizado com pintura anticorrosiva para que fique em pé com facilidade. O adesivo é impresso em ploter de impressão solvente recortado eletronicamente deixando com acabamento sem imprecisões. Tamanho: 1,70m de altura e 0,70cm de largura. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.	Peça	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
9	TOTEM LETREIRO Letreiro JEB's em ACM 10 x 1,50 x 0,60	Peça	05	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
10	CAVALETE	Peça	50	R\$	R\$

	Em metalon 20x20 galvanizado com pintura anticorrosiva, com 3 dobradiças, com lona fosca 440 gramas em impressão digital 4x0 cor em ambos os lados, com corrente para sustentação de abertura no tamanho 3x1m. Conforme medidas e layout fornecido pela contratante.			1.500,00	75.000,00
SUBTOTAL LOTE 03					R\$ 839.500,00

LOTE 04 - GUARDA SOL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>GUARDA SOL reforçado de 2,00 mts de diâmetro (aberto tem aproximadamente 1,80 mts) com 10 Varetas. Cabo de cima e cabo de baixo de 1" polegada de alumínio natural, revestido com madeira interna. Varetas com espessura de 3,8 mm de aço carbono 1045 galvanizadas com banho de zinco amarela (maior proteção a corrosão) com o modelo de processo de fabricação de Varetas dobradas nas pontas e não batidas, sendo assim, não cedendo quando há vento forte. Molinha de travamento de inox de 2 milímetros de espessura. Rodízios de nylon. Peso: 5,10 kg.</p> <p>Cobertura: Lona Vinílica (Pvc Laminado) Personalizada 4x0 cores, conforme layout disponibilizado pela contratante.</p> <p>Anti UV: Aditivado para resistir aos raios Ultra Violeta e proteger das intempéries, dando maior durabilidade e garantindo cores vivas por mais tempo.</p> <p>Antioxidante: Reduz o efeito de oxidação, dando maior durabilidade à lona.</p> <p>Antifungo: Reduz a ação dos fungos na lona. Confeccionado na cobertura de lona vinílica. Certamente uma vida útil superior se comparado a outros modelos no mercado da mesma categoria.</p>	Peça	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
SUBTOTAL LOTE 04					R\$17.500,00

LOTE 05 - PLACA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>PLACA DE HOMENAGEM COM ESTOJO</p> <p>Aquisição de placas para homenagem e/ou agradecimento, material placa aço inoxidável, comprimento placa 30 cm, largura da placa 20 cm, características adicionais gravação em alto relevo ou fotocorrosão colorida, estojo em veludo, cor a definir. O layout será fornecido pela CONTRATANTE</p>	Peça	100	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00
SUBTOTAL LOTE 05					R\$ 47.000,00

LOTE 06 – PAPELARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PASTA COM BOLSO Impressão offset, 4 x 0 cores, papel tríplice fosco 350g, formato 23 x 32 cm (fechado) e 46x32cm (aberta). Acabamento em laminação bopp fosca, verniz uv na parte externa, com bolso interno sem impressão. O layout será fornecido pela CONTRATANTE.	Peça	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
2	BLOCO DE ANOTAÇÕES A capa deverá ser de papelão nº 20 – papelão duro, personalizado com 24 cm de altura e 17 cm de largura, miolo em papel AP-75 g, cores: 4x0 com pauta, com 80 folhas, o layout será fornecido pela CONTRATANTE.	Peça	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
3	ENVELOPE OFÍCIO Envelope Ofício Personalizado, Tamanho 210mm x 350mm Material: Papel branco liso 90g Cores: Colorido no lado Externo (4x0) 30% de cobertura Impressão: Digital	Peça	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
4	ENVELOPE CARTA Envelope Carta Personalizado, Tamanho 11cm x 22cm Material: Papel branco liso 90g Cores: Colorido no lado Externo (4x0) 30% de cobertura Impressão: Digital	Peça	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
SUBTOTAL LOTE 06					R\$ 45.000,00

Valor total da ata de registro de preço por extenso: **R\$ 949.000,00 (novecentos e quarenta e nove mil reais).**

2.2. A Contratada receberá uma Ordem de Fornecimento com os quantitativos dos itens a serem utilizados, informando a quantidade e local de entrega.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, a partir da assinatura.

4. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à CBDE promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a CBDE convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4 Para convocação dos fornecedores no intuito de reduzirem seus preços adequados aos valores de mercado dos demais quanto à negociação, será respeitada a ordem de classificação observará a classificação original.

4.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a entidade gerenciadora poderá:

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a entidade gerenciadora deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2 não retirar a ordem de fornecimento ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela CBDE, sem justificativa aceitável;

4.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando a entidade gerenciadora e entidade(s) participante(s).

4.8 O cancelamento de registros, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1 Por razão de interesse público; ou

4.9.2 A pedido do fornecedor.

5. DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da CBDE e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Brasília-DF, 23 de outubro de 2022.

Kwai Dik Chun

Kwai Dik Chun
Representante Legal
OKALANGO EVENTOS EIRELI

Robson Lopes Aguiar
Vice-Presidente

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR – CBDE

Testemunhas:

Hélio de Sousa Medeiros

Nome: Hélio de Sousa Medeiros
CPF/MF: 703.867.731-49

Daniel Oliveira Santos

Nome: Daniel Oliveira Santos
CPF/MF: 017.670.665-89

ATA DE REGISTRO DE PREOS N 041.2022 - SRP - Comunicacao Visual - Lotes 3, 4 ,5 e 6 - JEBS[1].pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 11d200984bdbfba32c57ea8d976248bda96f5767
SID: 18415845F18-1b698c4c318-1Bd03916718-1F286255718-22BfF3E1318



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2022



Assinaturas - Manuscrito Digital



Helio de Sousa Medeiros
helio@cbde.org.br
Assinado em: 2022/10/26 15:21:08
Assinou como: parte

Helio de Sousa Medeiros



Daniel Oliveira Santos
daniel@osantosadvocacia.com.br
Assinado em: 2022/10/26 15:26:44
Assinou como: parte

Daniel Oliveira Santos



Kwai Dik Chun
operacional@okalango.com
Assinado em: 2022/10/26 18:29:41
Assinou como: parte

Kwai Dik Chun





ATA DE REGISTRO DE PREOS N 041.2022 - SRP - Comunicacao Visual - Lotes 3, 4 ,5 e 6 - JEBS[1].pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 11d200984bdbfba32c57ea8d976248bda96f5767
SID: 18415845F18-1b698c4c318-1Bd03916718-1F286255718-22BfF3E1318



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2022



Assinaturas - Certificado Digital ICP Brasil

